



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях»

Статья 1.

Внести в областной закон от 20 декабря 2017 года № 589-40-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2017, № 40) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в пункте 2:

в абзаце втором слово «выполнения» заменить словом «проведения»;

в абзаце третьем:

слово «Выполнение» заменить словом «Проведение»;

по тексту слово «выполнение» заменить словом «проведение»;

слово «выполнения» заменить словом «проведения»;

в абзаце пятом:

по тексту слово «выполнения» заменить словом «проведения»;

слово «выполнении» заменить словом «проведении»;

в абзаце седьмом:

слово «проходов» заменить словом «коммуникаций»;

слово «выполнении» заменить словом «проведении»;

в абзаце девятом:

по тексту слово «выполнения» заменить словом «проведения»;

слово «выполнение» заменить словом «проведение»;

в абзаце одиннадцатом:

слово «выполнении» заменить словом «проведении»;

слово «выполнения» заменить словом «проведения»;

в абзаце тринадцатом:

по тексту слово «выполнения» заменить словом «проведения»;

слово «выполнении» заменить словом «проведении»;

по тексту абзаца двадцать седьмого слово «выполнения» заменить словом «проведения»;

в абзаце двадцать восьмом слово «выполнения» заменить словом «проведения»;

в абзаце сорок восьмом слова «установки (размещения)» заменить словом «размещения»;

в абзаце сорок девятом слова «установки (размещения)» заменить словом «размещения»;

в абзаце пятьдесят пятом слово «освещению» заменить словами «архитектурной подсветке»;

2) в абзаце пятом пункта 3 слова «зелеными насаждениями» заменить словами «травянистыми растениями»;

3) абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2. Нарушение требований к размещению, содержанию и типам урн, мусорных контейнеров, контейнерных площадок, а равно к размещению и содержанию ограждений территорий, занятых травянистыми растениями, детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест) и малых архитектурных форм на территориях общего пользования населенных пунктов Архангельской области –»;

4) абзацы второй и третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 7.9. Размещение транспортного средства на газоне, цветнике или иной территории, занятой травянистыми растениями

1. Размещение транспортного средства на газоне, цветнике или иной территории, занятой травянистыми растениями, –».

2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу с 01 марта 2018 года.».

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск

19 февраля 2018 г.
№ 606-41-ОЗ

